2020年11月10日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼CEO 小瀧 龍太郎

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先  代表取締役上席執行役員CFO兼 CCO

 阿部 陽一

電 話 番 号  03(5745)3414

業績予想並びに剰余金の配当（中間配当）及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年８月７日に公表いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」におい

て、未定としておりました2021年３月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記の通りお知らせいたします。

 また、当社は2020年11月10日開催の取締役会において、下記の通り2020年９月30日を基準日とする剰余金の配

当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

 連結 売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 102,500 3,600 3,300 9,400 279.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2020 年３月期）
116,372 7,461 6,571 △1,882 △56.06

（２）連結業績予想の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる影響を合理的に算定することが困

難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を公表い

たします。

また、本日開示の「固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ」ならびに「海外子会社年金の

バイアウト実施について」に記載の連結業績に与える影響を上記予想に織り込んでいます。

２． 剰余金の配当の内容

３． 配当予想について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

（２）配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として取り組んでおります。財務基盤の安定化や今後の

持続的事業成長に向けた投資のための内部留保の充実を勘案しつつ、安定的かつ継続的に配当を行うことを基

本方針としております。

新型コロナウイルスの世界的な感染拡大による経営環境の急速な変化等により2021年３月期の配当予想を

未定としておりましたが、今回公表した2021年３月連結業績予想及び財務状況等を総合的に勘案し、中間配当

金を35円00銭とすることといたしました。また期末配当予想を35円00銭とし、中間配当金と合わせた2021年３

月期の年間配当予想につきましては、１株当たり70円00銭、前期の年間配当金と同額を維持することとなりま

す。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

以 上

    決定額
直近の配当予想

（2020年８月７日公表）

前期実績

（2020年３月期中間）

基準日 2020年９月30日 同左 2019年９月30日

１株当たり配当金 35円00銭 未定 36円00銭

配当金総額 1,181百万円 ― 1,215百万円

効力発生日 2020年12月14日 ― 2019年12月12日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 ― 35円00銭 70円00銭

当 期 実 績 35円00銭 ― ―

前 期 実 績

（2020 年３月期）
36円00銭 34円00銭 70円00銭